PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 31 июля 2023 года № 439-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 06.03.2017 № 87-ПА
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 06.03.2017 № 87-па «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Шелеховского района» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;
2) в пункте 1 после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;

3) в Порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Шелеховского района:
а) в наименовании после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;

б) в пункте 1 после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;

в) в пункте 2 после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;

г) в пункте 4.3 после слов «нанимателей жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;
д) в пункте 5 после слов «или договору найма жилого помещения» дополнить словами «государственного или»;

е) в пункте 8 слова «в интервале [1; 2] по договорам найма жилых помещений» заменить словами «в интервале [0; 2] по договорам найма жилых помещений»;
         ж) в пункте 10 после слов «и (или) договора найма жилого помещения» дополнить словами «государственного или».

2. Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 13.03.2017 № 95-па «Об утверждении размера платы 1 квадратного метра за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Шелеховского района» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин